
26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  26 de Junho de 2014                   Nº 2075

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

Cumpre-me, conforme determina a Lei Municipal 336/1.995
e o Regimento Interno, pelo presente, apresentar as entida-
des não governamentais abaixo relacionadas, que se en-
contram aptas a participarem do processo eleitoral referente
ao novo mandato – Biênio 2014-2015 – do Conselho Munici-
pal dos Direitos do Idoso de Cornélio Procópio/PR, a ser
realizado no dia 30 de junho, ás 10:00 horas, junto a sede da
Casa dos Conselhos, Praça Manoel Ribas, 167, Bairro Cen-
tro – Cornélio Procópio/PR.

    Entidades:

    - Abrigo Bom Pastor;

    - SESC - Serviço Social do Comércio;

    - Pastoral da Pessoa Idosa (Diocese de Cornélio Procópio);

    - AESATICOP - Associação de Esportes Adaptados na Ter-
ceira           Idade de Cornélio Procópio;

-UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do Paraná;

- CEGEN - Centro de Excelência a Atenção Geriátrica e
Gerontologia;

-ACODETI- Associação Comunitária para o desenvolvimento
da Terceira Idade;

- CECONTI – Centro de Convivência da Terceira Idade –
Orlando Ribeiro.

Por meio deste, publique-se e divulgue-se.

Atenciosamente,

COMISSÃO PROVISÓRIA DE PROCESSO ELEITORAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

DECRETO Nº 274/14

SÚMULA: Nomeia Gestor do Fundo Municipal de Trânsi-
to.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado como Gestor do Fundo Municipal
de Trânsito Henrique de Almeida Ferreira Neto, inscrito no
CPF/MF sob o nº 056.779.979-43, e portador do RG nº
8.154.330-5 SSP-PR, Diretor do Departamento de Trânsi-
to.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Ralfre Ribeiro Fernandes

Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 275/14

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial, no valor de até
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) no exercício finan-
ceiro de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei, e auto-
rização contida na Lei Municipal nº 000139/13 de 23 de
Dezembro de 2013.

 DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do corrente exercício
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25.000,00
para a seguinte dotação orçamentária:

13 – AMUSEP.

13.01 – Amusep.

13.01.04.122.0004.1.301-3.3.90.39.00.00.00.00 - OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
25.000,00.

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

13 - AMUSEP

13.01 - Amusep

13.01.04.122.0004.1.301-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCI-
MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                Prefeito
 Lourenço Pereira Borges

       Diretor Geral

DECRETO Nº 276/14

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, EMERSON FLOGNER,
inscrito no CPF/MF sob o nº 029.608.769-62, e portador
do RG nº 7.819.609-2 SSP-PR, do cargo de Fiscal de
Obras e Postura.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo à data de 24 de junho de 2014,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
 Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 155/14

SÚMULA: Revoga Licença da servidora que especifi-
ca.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, Licença por motivo de doença em pes-
soa da família pelo prazo de 90 (noventa) dias, concedi-
da pela Portaria nº. 128/2014, à servidora MARCIA REGI-
NA DE SOUZA, detentora do cargo de Professora.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 17 de ju-
nho de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                      Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 156/14

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos a
servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 19 de maio
de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos, conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei 216/
94), à servidora KIZZMARA DE SOUZA, detentora do cargo
de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico – SEMDEC - SEBRAE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 25 de junho de
2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                          Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

RATIFICAÇÃO DE PARECER

(Protocolo n° 2068 – PORT.147/14)

À vista do parecer exarado pela comissão de sindicância, o
ratifico em todos os seus termos.

Em, 25 de junho de 2014.

Publique-se.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29 R1 e R2.

PROCESSO DE COMPRA Nº 143/14

PREGÃO Nº 60/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 23/06/2015

EMPRESAS:

FARMÁCIA SANTA CATARINA DE CORNÉLIO PROCÓPIO
LTDA

FERREIRA & FLORO LTDA - FARMÁCIA CAMPOS



26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 3

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEI-
TO

REPRESENTANTES:

MARCO AURÉLIO PALACIOS PEREIRA

MARCO ANTONIO FERREIRA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT DESC
%  VAL. MÊS  VAL.GLOBAL MARCA E M -
PRESA

2 MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA INDITEC
MÊS 12 26  R$   10.000,00  R$
120.000,00 GENERICOS TAB. INDITECFA R M Á C I A
SANTA CATARINA DE CORNÉLIO PROCÓPIO LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT DESC
%  VAL. MÊS  VAL.GLOBAL MARCA E M -
PRESA

1 MEDICAMENTOS  ÉTICOS TABELA INDITEC
MÊS 12 21,5  R$   10.000,00  R$
120.000,00 ETICOS TAB. INDITEC FERREIRA &
FLORO LTDA    -    FARMÁCIA CAMPOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30 R1.

PROCESSO DE COMPRA Nº 142/14

PREGÃO Nº 59/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 24/06/2015

EMPRESA:

MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEI-
TO

REPRESENTANTE:

EDSON ROBERTO DE SOUZA JUNIOR

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT  VAL.
UN  VAL. GLOBAL MARCA EMPRESA

3 CARTAZ EM FORMATO 02 COUCHÊ 120 GRA-
MAS UN 500000  R$                 0,42  R$
209.935,00 PASSALACQUA M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

4 PANFLETO TIPO FOLDER 150 GRAMAS EM PA-
PEL COUCHE UN 500000  R$                 0,31
 R$             156.200,00 PASSALACQUA M A R -
LENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

5 CONFECÇÃO DE CARTILHAS (MODELO
PROERD) COM CERTIFICADO UN 10000  R$
8,93  R$                89.330,00 PASSALACQUA
MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

7 ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO - 1 (UMA) COR
UN 30000  R$                 0,93  R$                27.849,00
TILIBRA MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA
LTDA

8 ENVELOPES TIMBRADOS PEQUENO UN
30000  R$                 0,64  R$                19.215,00
TILIBRA MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

9 ENVELOPE TIMBRADO A4 UN 30000  R$
0,63  R$                18.936,00 TILIBRA MARLENE
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

10 PAPEL TIMBRADO A4 UN 50000  R$
0,29  R$                14.645,00 PASSALACQUA
MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

11 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 07 UN 300  R$
14,57  R$                   4.370,37 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

12 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 09 UN 300  R$
5,15  R$                   1.545,72 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

13 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 12 UN 300  R$
6,43  R$                   1.928,04 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

14 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 14 UN 300  R$
7,32  R$                   2.194,80 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

15 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 16 UN 300  R$
8,31  R$                   2.491,86 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

16 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 18 UN 300  R$
9,25  R$                   2.775,15 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

17 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 32 UN 300  R$
10,69  R$                   3.206,97 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

18 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 38 UN 300  R$
13,75  R$                   4.125,60 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

19 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 42 UN 300  R$
17,54  R$                   5.261,49 ACAD M A R L E N E
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

20 FOTOCÓPIA DIGITAL COLOR - TAMANHO A3 UN
5000  R$                 4,25  R$                21.264,20
REPROTEC MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

21 FOTOCÓPIA DIGITAL COLOR - TAMANHO A4 UN
15000  R$                 3,22  R$                48.346,50
REPROTEC MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

22 FOTOCÓPIA GIGANTE M² 1000  R$
32,85  R$                32.850,30 REPROTEC MARLENE
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

23 PLOTAGEM EM COLOR M² 500  R$
22,21  R$                11.105,45 REMOTEC MARLENE
TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

24 PLOTAGEM EM PRETO E BRANCO M² 300
 R$              13,65  R$                   4.094,55 REMOTEC
MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

25 FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO FRENTE UN
10000  R$                 0,21  R$                   2.098,00
REPROTEC MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 20144

26 FOTOCÓPIA COLORIDO FRENTE UN 5000
 R$                 0,65  R$                   3.242,00
REPROTEC MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA
LTDA

27 FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO FRENTE E VER-
SO UN 10000  R$                 0,31  R$
3.051,00 REPROTEC MARLENE TROMBINI DE
SOUZA & CIA LTDA

28 FOTOCÓPIA COLOR FRENTE E VERSO UN
5000  R$                 0,83  R$                   4.148,00
REPROTEC MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA
LTDA

29 PANFLETO TIPO FOLDER PAPEL COUCHÊ 120
GRAMAS UN 500000  R$                 0,30
 R$             151.300,00 PASSALACQUA M A R -
LENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

30 IMPRESSO COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ 150,
TAMANHO OFICIO UN 100000  R$                 2,02
 R$             202.090,00 PASSALACQUA M A R -
LENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

Compra Direta  nº 137/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor R. M.
SILVEIRA E BARROS LTDA - CNPJ – 02.919.809/0001-
47,  para  a aquisição de Apoio Ergonômico para os pés,
para os funcionários do Departamento de Finanças e
Contabilidade,   no valor total de R$ 483,14 (quatrocentos
e oitenta e três reais e quatorze centavos) em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

 Cornélio Procópio, 24 de Junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra Direta  nº 138/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor do fornecedor UROCLIN
SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA - CNPJ – 05.229.767/
0001-00,  para  a Realização do exame de CISTOSOPIA
para a Sra. Maria Joana de Lima, solicitado pela Secreta-
ria Municipal da Saúde   no valor total de R$ 500,00 (qui-
nhentos  reais) em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 24 de Junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE OBRA E
REVITALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
130/2014 ID. CONTRATO Nº 3054

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 SANTANA & MEDEIROS LTDA - ME

OBJETO: Constitui objeto a contratação de empresa para
execução da obra de revitalização da Praça do Cristo re-
dentor e Praça Brasil (concluída) conforme cronograma fí-
sico financeiro global, planilha de orçamento e (CD) do pro-
jeto que integram neste edital.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste con-
trato é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devi-
damente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor
global é de R$ 686.193,44 (seiscentos e oitenta e seis mil
cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes em 24/06/2014 terá sua vigência até
23/06/2015, podendo ser prorrogado conforme preceitua o
Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
aquisição será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária:

08.31.0.831.4.4.90.51.00.00.00.00. (754), fonte de recurso
3.860;

08.31.0.831.4.4.90.51.00.00.00.00. (755), fonte de recurso
1.000.

DATA: 24/06/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 130/2014

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – Prefeito

GERALDO GOMES MEDEIROS JUNIOR – Sócio-adminis-
trador

TIAGO TONDINELLI
Departamento Jurídico

Processo de Inexigibilidade nº 58/2014 –

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa UNIPUBLICA
– UNIÃO P/ QUALIF. E DESENV. PROFI. LTDA -   CNPJ
11.227.107/0001-93, para pagamento do curso – DE TRI-
BUTAÇÃO DO ISS DE BANCOS E CARTÁRIOS, a ser reali-
zado na cidade de Maringá/PR, para as servidoras Gisele
Candido e Rosangela Lemes,  no valor total de R$ 1.320,00
(um mil trezentos e vinte reais)  em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, inciso II c/c  artigo 13,  VI  ambos  da Lei  Federal  n°
8.666/93.

Cornélio Procópio, 23 de junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 059/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO OURO
BRANCO -   CNPJ 78.593.118/0001-68, para aquisição de
passagens ida e retorno de São Paulo/SP, para o paciente
Fernando Silva Sousa e sua mãe como acompanhante para
um consulta na Santa Casa de misericórdia de São Paulo,
conforme solicitação da Secretaria da Saúde, no valor total
de R$ R$ 339,60 (trezentos e trinta e nove reais e  sessenta
centavos),  em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93



26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 5

e suas alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 25 de junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 60/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da empresa
BEESOFTOWARE INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA -
CNPJ 64.789.019/0001-41, para a aquisição de Anti Virus
com validade de um (01) ano, para o sistema atual da
Prefeitura, solicitado pelo Departamento de Informática
de Administração, no valor total de R$ R$ 3.153,15 (três
mil, cento e cinquenta e três reais e quinze centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 25 de junho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

ERRATA

A  Administração Municipal torna público a alteração no
valor da diária de  ato nº. 835/14 de R$120,00 para
R$360,00, por motivo de erro de digitação.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

ERRATA

A  Administração Municipal torna público o cancelamen-
to das seguintes diárias: ato nº. 904/14 e 905/14, por
motivo de cancelamento de viagem.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Secretário Municipal de
Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 906/2013

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Paulino Oliveira Filho

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 20 de junho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Cambé– PR

Objetivo da viagem: Levar a máquina Motoniveladora Marca:
Caterpilar placa AJQ 9713, para manutenção (solda no chas-
si e serviços de freios) na empresa União Equipamentos
Rodoviários LTDA.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 907/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Valéria Tondinelli

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min, 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 15h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do II Encontro Estadual da
Rede Mãe Paranaense.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 908/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 20146

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Fabiano José dos Santos

Cargo:Agente Comunitário de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min, 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 15h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do II Encontro Estadu-
al da Rede Mãe Paranaense.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 909/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Elaine Alves Pereira

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min, 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 15h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do II Encontro Estadu-
al da Rede Mãe Paranaense.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 910/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Janaína de Fátima Pomin Macedo

Cargo:Auxiliar de Enfermagem

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável –PSF/SB

Dias: 25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min, 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 15h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participação do II Encontro Estadual
da Rede Mãe Paranaense.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

 Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 911/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 e 25 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR



26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 7

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado pelo veiculo Kombi placa
AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 912/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Cargo:Secretario Municipal de Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 24,25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: 02 e ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Reunião na Secretaria do Estado
do Trabalho, reunião no TCE e SEDU.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

     Secretário Municipal de Administração
     Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 913/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ana Paula Ristau de Bastos

Cargo:Controlador Geral

Secretaria: Controladoria Geral do Município

Departamento: Controladoria Geral do Município

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião na Secretaria do Trabalho, com
a senhora Valéria, responsável pelo programa Compra Dire-
ta na Secretaria do Trabalho.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

            Secretário Municipal de Administração
              Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 914/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado pelo veículo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 915/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 20148

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Kombi
placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

     Secretário Municipal de Administração
     Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 916/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 917/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com o veículo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 918/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, o com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.



26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 9

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 919/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24,25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 00h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com veículo Ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 920/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jamison Donizete da silva

Cargo:Procurador Geral do Município

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Procuradoria Geral do Município

Dias: 24,25 e 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Cumprir agenda acompanhando o Sr.
Secretario de Administração e a Controladora Geral e Secre-
tário da Promoção Social, reunião na Secretaria do Trabalho
tratar da Compra Direta, junto ao Tribunal de contas do Esta-
do para tratar de diversos assuntos contábeis e reunião na
Sanepar para tratar com a diretoria da Sanepar finalização do
possível acordo referente aos autos nº.  0009656-
75.2013.8.16.0075, uma vez que as ações judiciais foram
suspensas.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 921/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Leosvaldo Pereira

Cargo:Chefe de Divisão de Registro e Controle Pessoal

Secretaria: Municipal de Administração

Departamento: Recursos Humanos

Dias: 08,09,10,11 e 12 de julho de 2014.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Realização de Curso de E Social, Ges-
tão de Pessoas.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 922/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 201410

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Suellen Felix Cantieri dos Santos

Cargo:Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 08,09,10,11 e 12 de Julho de 2014.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Realização de Curso de E Social,
Gestão de Pessoas.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 923/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado pelo veiculo Kombi placa AWW
4066.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 924/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veiculo Kombi placa
ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 925/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



26 de Junho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2075 11

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Gol placa AKI 2768.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 926/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veiculo Celta AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 927/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 928/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de junho de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis reais)

Destino: Jau – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado pelo veículo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 929/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-



                                                       Boletim Oficial - nº 2075                                26 de Junho de 201412

tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 junho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

ATOS DA FECOP
Ratifico a inexigibilidade de licitação nº 004/2014 – Autori-
zo a despesa, emissão de empenho, referente pagamento
de inscrição participação dos 28º Jogos da Juventude do
Paraná 2014 – Fase Regional em Ribeirão do Pinhal,
para a empresa ACADEMIA FORMA ATIVA LTDA -  CNPJ.
06.299.501/0001-05, no valor de R$600,00 (seiscentos
reais). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93,
alterada pela lei 8.883/94, com base Artigo 25, inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de junho de 2014.
CLAUDEMIR DRUZINI

Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2014

DATA: 24/06/2014

SÚMULA: Dispõe sobre o julgamento das Contas do Po-
der Executivo do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, referente ao Exercício Financeiro do ano de
2011.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas prerro-
gativas legais, aprovou e eu Presidente, promulgo o se-
guinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Decide por acatar o Parecer Prévio nº 482/13, exarado
no Processo 188590/12, de responsabilidade do senhor
FABIO DE SOUZA CAMARGO, conselheiro relator do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, que recomenda pela
regularidade e aprovação, com ressalvas, das Contas Mu-
nicipais no Exercício Financeiro de 2011.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 24 de Junho de 2014.

EDIMAR GOMES FILHO
Presidente

RODRIGO MARCONCIN
Vice Presidente

LUIZ CARLOS AMÂNCIO
               VANILDO FELIPE SOTERO

1º. Secretário                                                                  2º.
Secretário


		2014-06-27T10:52:26-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




